Ketjap Manis
155.0 Milliliter (ml) , Flasche (Glas)

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 13933
BIO-ID: 58b53bea-9152-4568-a3ch-79ff1a2e0028

GTIN Artikel GTIN VPE1
4020943139335 4020943199339

Allgemeine Produktangaben

Bezeichnung des Lebensmittels SufRe Sojasauce indonesicher Art
Oko-Kontrollstellennummer DE-OKO0-007 (Prifgesellschaft

Okologischer Landbau mbH) B:O
Herkunft landwirtschaftliche Zutaten EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft
Qualitat & Zertifizierung Deutsches staatliches Bio-Siegel, EU

Bio-Siegel

Produktbeschreibung (lang):

Exotische Wirze fiir unseren Gaumen feinwiirzig abgeschmeckt - Arche Ketjap Manis schmeckt ausgewogen,
mild, hat eine feine SuRe und genau den richtigen "ferne-Lander-Geschmack”. Urspriinglich in Indonesien und
Malaysia als Basiswiirze beheimatet, wird Ketjap Manis auch in Europa immer beliebter. Arche Ketjap Manis ist
eine glutenfreie, vegane Wirzsauce mit hochwertigen Bio Zutaten wie Reissirup statt Zucker. Die Basiswirze
bringt viele Gerichte auf den wirzigen Punkt - lassen Sie sich von unseren Rezeptideen inspirieren.

Zutaten und Urspringe

Zutatenverzeichnis:
Wasser, Reissirup*, Tamari* (22%) (Sojasauce*: Wasser, SOJABOHNEN* (42%), Salz, Alkohol*),
Apfelsaftkonzentrat*, Melasse*, Apfelessig*, Anispulver*

Zutatenlegende Freitext * aus Okologischem Landbau

Ursprungsland / Ursprungslander, aus dem die

Rohstoffe des Artikels stammen Diverse
Wechselnde Ursprungslander Ja
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Ketjap Manis ||||

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 13933

Ernahrungshinweise

Vegan Ja
Vegetarisch Ja
Rohkost Nein
Ohne Schweinefleisch Ja
Ohne Rindfleisch Ja

Inhaltsstoffe und Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unvertraglichkeiten auslésen kdnnen

Ja (laut Rezeptur enthalten) Soja
Kann in Spuren enthalten sein Sulfit
Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Nach dem Offnen gekuhlt lagern

Verwendungs-, Verarbeitungs- und Zubereitungshinweise:
Ideale Basiswiirze fir viele asiatische Wok-, Reis- und Gemusegerichte, auch als Dipsauce fir Frihlingsrollen
u.a.

Von verpflichtenden Nahrwertdeklaration

ausgenommen Nein

BezugsgrofRe 100 ml

Energie/Brennwert 752 kJ

Energie/Brennwert 177 kcal
Fett <05¢g

davon gesattigte Fettsduren <0.lg

Kohlenhydrate 41 g
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davon Zucker 31g
Eiweil3 259
Salz 34g

Produktspezifische Informationen

Rechtlicher Status Lebensmittel
Pfandpflicht Artikel Deutschland kein Pfand
Pfandpflicht Artikel Osterreich kein Pfand

Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer

Name Arche Naturprodukte GmbH
Stral3e Liebigstral3e 5a

PLZ 40721

Ort Hilden

Land Deutschland

Homepage (Marke) www.arche-naturkueche.de
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